
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/213/23/2021  

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236 i art. 237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada 

Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XXIV/183/68/2020 Rady Gminy Płośnica z dnia 

30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2021 oraz w budżecie Gminy Płośnica 

na 2020 rok, z późniejszymi zmianami, poprzez: 

1) zwiększenie planu dochodów budżetowych o 169 600,00 zł i zmniejszenie planu dochodów budżetowych o 

kwotę 17 250,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

uchwały; 

2) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 410 436,56 zł i zmniejszenie planu wydatków 

budżetowych o kwotę 258 086,56 zł oraz dokonanie zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) zmiany w załączniku Nr 3 - zadania inwestycyjne w 2021 roku; 

4) zmiany w załączniku nr 6 - zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2021 roku; 

5) zmiany w załącznik nr 11 - plan dochodów i wydatków związanych z realizacją wydatków bieżących 

w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2021 roku. 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Plan dochodów budżetowych - 31 804 209,85 zł. 

z tego: plan dochodów bieżących - 26 222 696,03 zł. 

plan dochodów majątkowych - 5 581 513,82 zł. 

Plan wydatków budżetowych - 35 361 850,46 zł. 

z tego: plan wydatków bieżących - 26 149 701,08 zł. 

plan wydatków majątkowych - 9 212 149,38 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 557 640,61 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 3 439 006,36 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 czerwca 2021 r.

Poz. 2129



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 41 949,37 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 76 684,88 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 4 168 383,61 zł przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 557 640,61 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 743,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł., zgodnie 

z załącznikiem nr 7. 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 743,00 zł, w tym:. 

1) spłata rat kredytów w kwocie 491 743,00 zł, 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będą: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 610 743,00 zł 

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2021 i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2129



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXVII/213/23/2021  

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 maja 2021 r. 

DOCHODY 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 2 966 332,00 71 000,00 3 037 332,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 966 332,00 71 000,00 3 037 332,00 

  
6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

2 966 332,00 -9 000,00 2 957 332,00 

  
6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 80 000,00 80 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

8 092 443,05 80 000,00 8 172 443,05 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 602 430,05 80 000,00 1 682 430,05 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 650 000,00 50 000,00 700 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 750 000,00 30 000,00 780 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 8 370,00 -8 250,00 120,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 8 370,00 -8 250,00 120,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

8 250,00 -8 250,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 800,00 9 600,00 20 400,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 9 600,00 9 600,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 9 600,00 9 600,00 

Razem: 31 651 859,85 152 350,00 31 804 209,85 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXVII/213/23/2021  

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 maja 2021 r. 

WYDATKI 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 7 381 924,16 11 525,00 7 393 449,16 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 7 275 436,58 11 525,00 7 286 961,58 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 502 636,58 0,00 6 502 636,58 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 445 000,00 11 525,00 456 525,00 

750 
  

Administracja publiczna 4 510 285,87 38 300,00 4 548 585,87 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 761 959,13 38 300,00 3 800 259,13 

  
4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 6 300,00 6 300,00 

  
6668 Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 0,00 32 000,00 32 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2129



z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 

wydatków majątkowych 

801 
  

Oświata i wychowanie 7 949 579,09 90 325,00 8 039 904,09 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 792 988,09 -104 460,33 6 688 527,76 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 438 600,00 -154 785,33 4 283 814,67 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 50 325,00 70 325,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 463 410,00 -10 740,43 452 669,57 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 317 400,00 -10 740,43 306 659,57 

 
80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

0,00 18 740,43 18 740,43 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 740,43 10 740,43 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 8 000,00 8 000,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

5 400,00 186 785,33 192 185,33 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 154 785,33 154 785,33 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 400,00 32 000,00 37 400,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 554 348,09 13 000,00 567 348,09 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25 025,09 1 000,00 26 025,09 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 381,32 1 000,00 21 381,32 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 12 000,00 14 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 000,00 12 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 111 279,22 -800,00 1 110 479,22 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 073 889,22 -12 560,80 1 061 328,42 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 -8 560,80 33 439,20 

  
4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -2 000,00 4 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 18 800,00 -2 000,00 16 800,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 3 000,00 11 760,80 14 760,80 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 7 560,80 8 560,80 

  
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

  
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 200,00 200,00 

Razem: 35 209 500,46 152 350,00 35 361 850,46 

 

 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XXVII/213/23/2021  

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

Zadania inwestycyjne w 2021 roku 

 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2021 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok 

budżetowy 

2021 (7+8+9) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne j.s.t. (z 

wyjątkiem 

funduszu 

sołeckiego) 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł* 

środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

środki w 

ramach 

funduszu 

sołeckiego 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  

9 10 

1. 010 01010 6050 

Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej i wodociągowej w 

miejscowości Płośnica przy ul. 

Lipowej i przy ul. Witosa oraz 

rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Gródki 

186 700,00 186 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Płośnicy 

4. 010 01010 6060 Zakup wozu asenizacyjnego 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

5. 010 01010 6060 Zakup pomp 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2129



Płośnicy 

RAZEM 010 276 700,00 276 700,00 0,00 
  

0,00 x 

6. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 186033N 

w miejscowości Niechłonin 
2 132 398,00 339 720,00 1 492 678,00 300 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 186009N 
w miejscowości Rutkowice 

3 806 649,00 271 266,78 2 664 654,00 859 872,57 10 855,65 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

8. 600 60016 6050 

Utwardzenie pobocza w miejscowości 

Murawki przy drodze gminnej nr 

186004N 

30 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

9. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 

815 w miejscowości Jabłonowo 
50 000,00 23 882,76 0,00 0,00 26 117,24 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

10. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej 
dojazdowej do gruntów rolnych we wsi 

Wielki Łęck 

328 000,00 319 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

11. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 
135,124 w miejscowości Turza Mała 

20 589,58 0,00 0,00 0,00 20 589,58 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

12. 600 60016 6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

do zadania "Przebudowa drogi gminnej 
w Płośnicy na działkach nr: 88/9, 88/12, 

139/1 w celu osiągnięcia parametrów 

właściwych dla drogi publicznej 
gminnej" 

25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

13. 600 60016 6050 

Przebudowa ciągu pieszo-jezdnego na 

działkach nr 341/20, 341/16, 341/14, 

796 w Płośnicy 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

14. 600 60016 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej 

na drogę nr 186026N 
55 000,00 35 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

15. 600 60016 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej 
na drogę nr 186023N Gródki- Prioma 

40 000,00 22 449,53 0,00 0,00 17 550,47 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

16. 600 60016 6060 
Zakup ciągnika rolniczego z 

ładowaczem czołowym i osprzętem 
220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

17. 600 60016 6060 
Zakup przyczepy transportowej 

dwuosiowej 
36 525,00 36 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

w Płośnicy 

18. 600 60016 6060 
Zakup wysięgnika uniwersalnego z 

głowicą do koszenia 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

19. 600 60016 6060 Zakup równiarki ciągnikowej 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

20. 600 60016 6060 Zakup rębaka 100 000,00 55 103,00 0,00 0,00 44 897,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 600 6 959 161,58 1 442 947,07 4 166 332,00 1 159 872,57 190 009,94 0,00 x 

21. 710 71004 6060 
Rozbudowa oprogramowania iGeoPlan 
do wydawania dokumentów z planu 

zagospodarowania przestrzennego 

17 500,00 17 500,00 0,00 
 

0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 710 17 500,00 17 500,00 0,00 
 

0,00 0,00 x 

22. 750 75023 

6057, 
6059, 

6067, 

6069 

E-usługi dla Gminy Płośnica 1 465 470,00 194 319,18 0,00 0,00 0,00 1 271 150,82 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 750 1 465 470,00 194 319,18 0,00 0,00 0,00 1 271 150,82 x 

23. 754 75412 6050 
Przebudowa i remont budynku remizy 

OSP w Zalesiu 
25 000,00 0,00 0,00 

 
25 000,00 0,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 754 25 000,00 0,00 0,00 
 

25 000,00 0,00 x 

24. 801 80101 6050 

Wykonanie elewacji i docieplenie 

części budynku Szkoły Podstawowej 

w Wielkim Łęcku 

70 325,00 70 325,00 0,00 
  

0,00 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wielkim 

Łęcku 

RAZEM 801 70 325,00 70 325,00 0,00 
  

0,00 x 

25. 900 90015 6060 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 
gminie Płośnica 

25 000,00 0,00 0,00 
 

25 000,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 900 25 000,00 0,00 0,00 
 

25 000,00 0,00 x 

26. 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w Gruszce 11 000,00 0,00 0,00 
 

11 000,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

27. 921 92109 
6057 

6059 

Przystosowanie świetlicy wiejskiej w 

Przełęku do działalności rekreacyjnej 
105 168,22 49 159,22 0,00 

  
56 009,00 

Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 921 116 168,22 49 159,22 0,00 
 

11 000,00 56 009,00 x 

28. 926 92601 6060 

Doposażenie obiektu sportowego w 

urządzenia Streer Workout na terenie 

miejscowości Jabłonowo 

23 300,00 11 650,00 11 650,00 
 

0,00 0,00 
Urząd Gminy w 

Płośnicy 

RAZEM 710 23 300,00 11 650,00 11 650,00 
 

0,00 0,00 x 

RAZEM 8 978 624,80 2 050 950,47 4 166 332,00 1 159 872,57 226 009,94 1 327 159,82 x 

 

*01010 par.6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 2 000,00 zł. 
*60013 par.6300 Pomoc finansowa dla Woj. Warmińsko-Mazurskiego - 30 000,00 zł. (FS wsi Gródki) 

*60014 par.6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego - 76 487,58 zł., (w tym FS W. Łęck 31 487,58 zł.) 

*75411par.6170 Wpłaty na Państwowy fundusz dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 10 000,00 zł. 
*90002 par.6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG "Działdowszczyzna - 83 037,00 zł.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2129



Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr XXVII/213/23/2021  

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2021 r. 

 

Dział 
Roz-

dział 
§ Nazwa 

Dotacje 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

600 
  

Transport i łączność 80 000,00 0,00 80 000,00 186 487,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 487,58 186 487,58 0,00 

 
60013 

 
Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 76 487,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 487,58 76 487,58 0,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 76 487,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 487,58 76 487,58 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 

  
6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85220 

 

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej 

0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 11 650,00 0,00 11 650,00 11 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 650,00 11 650,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 11 650,00 0,00 11 650,00 11 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 650,00 11 650,00 0,00 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

11 650,00 0,00 11 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 0,00 0,00 11 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 650,00 11 650,00 0,00 

Razem: 91 650,00 0,00 91 650,00 220 237,58 22 100,00 0,00 0,00 0,00 22 100,00 0,00 0,00 198 137,58 198 137,58 0,00 

 

 

Załącznik Nr 11  

do uchwały Nr XXVII/213/23/2021  

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją wydatków bieżących w ramach Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w 2021 roku 

 

Lp. 

Klasyfikacja 
Kwota ze środków FP 

COVID-19 w 2021 (zł) 
dział/rozdział/§ 

dochodów 
nazwa zadania / dział/rozdział/§ wydatków 

1. - 
Organizacja dowozu, telefonicznego punktu zgłoszeń oraz informacji o szczepieniach 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w ramach funduszu przeciwdziałania COVID-19 
8 250,00 

  
851/85195/4010 3 640,00 

  
851/85195/4110 630,00 

  
851/85195/4120 90,00 

  
851/85195/4210 3 880,00 

2. 852/85215/2700 Dopłaty do czynszu w ramach funduszu przeciwdziałania COVID-19 6 969,00 

  
852/85215/3110 6 900,00 

  
852/85215/4210 69,00 

Razem: 15 219,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2129



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/213/23/2021 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 20 maja 2021 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2021 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

 

I. Zmiany w planie dochodów.  

 

1. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność:  

a) rozdział 60016 - zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 80 000,00 zł. z tytułu dotacji 

otrzymanej z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania inwestycyjnego 

„Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Wielki Łęck” 

b) rozdział 60016 - zmniejszenie planu dochodów z tytułu dotacji o kwotę 9 000,00 zł. 

 

2. Zmiany w dziale 756 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, rozdział 

75616: 

a) zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 50 000,00 zł. oraz z tytułu 

podatku rolnego o kwotę 30 000,00 zł. 

 

3. Zmiany w dziale 851 Ochrona zdrowia:  

a) rozdział 85195 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 8 250,00 zł. z Funduszu przeciwdziałania Covid-

19 na za organizację dowozu na szczepienia. Wydatki w ramach zadania są refundowane. 

 

4. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

a) rozdział 90005 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 9 600,00 zł. z tytułu środków z WFOŚiGW 

w Olsztynie na zadanie bieżące „O zieleń dbasz, czyste powietrze masz” w ramach programu Czyste 

Powietrze.  

 

II. Zmiany w planie wydatków.  

 

1. Zmiany w dziale 600 Transport i łączność:  

a) rozdział 60016 - zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 11 525,00 zł. na „Zakup przyczepy 

transportowej dwuosiowej”, 

b) rozdział 60016 - zmniejszenie o kwotę 80 000,00 zł. wydatków ze środków własnych i wprowadzenie tej 

kwoty w ramach porozumienia z samorządem województwa Warmińsko-Mazurskiego - środki na 

„Przebudowę drogi gminnej wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Wielki Łęck”. 

 

2. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna:  

a) rozdział 75023 zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 32 000,00 z. oraz bieżących o kwotę 

6 300,00 zł. z tytułu zwrotu części dotacji oraz odsetki w wyniku zakończonej kontroli prawidłowości 

realizacji projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Płośnica”. Część 

wydatków została uznana za wydatki niekwalifikowalnej. 

 

3. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie:  

a) rozdział 80101 - przeniesienia miedzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji poprzez zmniejszenie o kwotę 

186 785,33 zł. planu wynagrodzeń i przeniesienie tej kwoty do rozdziału 80150 (środki pochodzące 

z subwencji oświatowej). Dokonano jednocześnie zwiększenia planu wydatków na wynagrodzenia 

o kwotę 32 000,00 zł. 

b) rozdział 80101 - zwiększenia planu wydatków na realizacje zadania „Wykonanie elewacji i docieplenie 

części budynku Szkoły Podstawowej w Wielkim Łęcku” o kwotę 50 325,00 zł. 

c) rozdział 80103 - przeniesienia miedzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji poprzez zmniejszenie o kwotę 

18 740,43 zł. planu wynagrodzeń i przeniesienie tej kwoty do rozdziału 80149 (środki pochodzące 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2129



z subwencji oświatowej). Dokonano jednocześnie zwiększenia planu wydatków na wynagrodzenia o 

kwotę 8 000,00 zł. 

d) rozdział 80149 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 18 740,43 zł. na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

e) rozdział 80150 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 186 785,33 zł. na realizację zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych. 

 

4. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  

a) rozdział 90004 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł. na utrzymanie zieleni gminnej 

w ramach funduszu sołeckiego wsi Płośnica, 

b) rozdział 90005 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 9 600,00 zł. z tytułu środków z WFOŚiGW 

w Olsztynie oraz o kwotę 2 400,00 zł. (wkład własny) na zadanie bieżące „O zieleń dbasz, czyste 

powietrze masz” w ramach programu Czyste Powietrze. 

 

5. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  

a) rozdział 92109 - przeniesienia miedzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji poprzez zmniejszenie o kwotę 

12 560,80 zł. planu wydatków bieżących i przeniesienie kwoty 11 560,80 zł. do rozdziału 92195 w ramach 

funduszu sołeckiego wsi Płośnica (dostosowanie klasyfikacji do zgodności z planowanym do realizacji 

wydatkiem), 

b) rozdział 92195 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 200 zł. z przeznaczeniem na opłaty 

z tytułu dzierżawy. 

 

 6. Wynik budżetu.  

Wprowadzone zmiany nie wpłynęły na zmianę wyniku budżetu. 

 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 557 640,61 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 3 439 006,36 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 41 949,37 zł., 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) w kwocie 76 684,88 zł. 

 

2. Przychody budżetu w wysokości 4 168 383,61 zł. przeznacza się na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 557 640,61 zł., 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł. 

 

3. Rozchody budżetu w wysokości 610 743,00 zł., w tym: 

1) spłata rat kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

2) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł. 

 

4. Źródłem finansowania rozchodów budżetu będą: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 610 743,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2129


		2021-06-02T09:28:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




